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گـــزارش

کوتــــاه

  نخست وزیر ژاپن در آغاز سال جدید میلادی ضمن اعلام 
این موضوع که این کشور با دشوارترین شرایط امنیتی در 
دوران پس از جنگ جهانی دوم مواجه است وعده داد که ژاپن 
به عنوان میزبان اجلاس گروه ۷ در سال ۲۰۲۳ نقش اساسی 

و مهمی در دیپلماسی جهان بازی کند. به گزارش پایگاه 
خبری کیودو، »فومیوکشیدا« نخست وزیر ژاپن سال ۲۰۲۲ 
را سالی جنجالی توصیف کرد که وقایع تاریخی از جمله شیوع 
بی سابقه ویروس جهش یافته  کرونا، حمله روسیه به اوکراین 

و ترور »شینزو آبه« نخست وزیر سابق ژاپن در آن اتفاق افتاد. 
وی در ادامه سخنانش وعده داد ژاپن به عنوان میزبان اجلاس 
گروه ۷ در سال ۲۰۲۳ درحالی که عضو غیردائم شورای 
امنیت ملی سازمان ملل متحد است نقش اساسی و مهمی در 
دیپلماسی ایفا خواهد کرد. نخست وزیر ژاپن همچنین گفت: 
ژاپن با دشوارترین وضعیت امنیتی در دوران پس از جنگ 
جهانی دوم روبه روست. وی افزود: ژاپن اراده و اشتیاق عمیقش 
را برای امتناع از تلاش ها برای تغییر شرایط موجود با توسل 
به زور دست و پنجه نرم کردن با تهدیدهای هسته ای را نشان 
خواهد داد. اظهارات این مقام سیاسی ژاپن درحالی مطرح شد 
که نگرانی ها درباره استفاده ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه از ابزارهای تاکتیکی برعلیه اوکراین افزایش یافته است. 
»کشیدا« به صراحت ابراز امیدواری کرد تا پیامی برای دنیایی 
بدون سلاح های هسته ای در اجلاس گروه ۷ هیروشیما که 
در سال ۱۹۴۵ با بمب های اتمی ویران شد ارسال کند. کشیدا 
بیان داشت: مسائل مالی و منابع انسانی برای صنایع از جمله 
صنایع سبز، دیجیتالی، استارتاپ و نوآوری را در راستای 
تلاش ها برای دستیابی به سیاست  کاپیتالیسم جدید  را با 
تمرکز بر رشد اقتصادی فراهم می کنم. کشیدا گفت: باتوجه به 
شرایط اجتماعی سیاست های مرتبط به کودکان برای حفظ 

جامعه ضروری است. 

  واحد خدمات تحقیقاتی کنگره آمریکا درباره مخاطرات 
ناشی از ارسال احتمالی سامانه پدافند هوایی »پاتریوت« 
به اوکراین هشدار داد. به گزارش مهر به نقل از راشاتودی، 
براساس هشدار بخش خدمات تحقیقاتی کنگره آمریکا، 
کنگره این کشور درباره برنامه واشنگتن برای ارسال سامانه 
پدافند هوایی پاتریوت به اوکراین، هم از لحاظ قانونی و هم از 
حیث نقش نظارتی، با مشکلات و مخاطراتی روبه روست. این 
نهاد تحقیقات یکی از سازمان های دولت آمریکاست که برای 
اعضای کنگره این کشور، فارغ از سوگیری حزبی، حمایت 
تخصصی و کارشناسی فراهم می کند. به دنبال سفر غیرمنتظره 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین به آمریکا، واشنگتن 
اوایل ماه جاری متعهد شد تا یک یگان از سامانه  پدافند هوایی 
پیشرفته  MIM۱۰۴ پاتریوت را برای کی یف ارسال کند. 
زمان بندی تحویل این سامانه هنوز مشخص نیست، زیرا طرز 
کار این سامانه نیازمند چندین و چند اپراتور آموزش دیده 
است. رسانه های آمریکایی مدعی شده اند که این احتمال 
وجود دارد نیروهای اوکراینی برای آموزش به آمریکا دعوت 
شوند؛ اتفاقی که در بحبوحه عملیات نظامی روسیه در 
اوکراین، همچنان در هاله ای از ابهام است. بنا به اعلام واحد 

خدمات تحقیقاتی کنگره، آموزش پرسنل تعمیراتی سامانه 
پاتریوت، به تنهایی حدود ۵۳ هفته زمان می برد و »پیش از 
آنکه اوکراین یک سامانه عملیاتی پاتریوت را در میدان نبرد 
در اختیار داشته باشد، آموزش های زیادی نیاز است.« این 

نهاد تحقیقاتی همچنین قانونگذاران 
آمریکایی را به بررسی منبع دقیق 
تامین کننده این سامانه برای کی یف، 
ترغیب کرده است. هنوز مشخص نیست 

که آیا واشنگتن به تنهایی قصد فراهم کردن پاتریوت برای 
اوکراین دارد یا اینکه متحدان آمریکا در ائتلاف ناتو در این 
فرآیند نقش دارند. این واحد هشدار داد که »در نهایت این 
سامانه پدافندی و رهگیرهای مرتبط با آن، از واحدهای موجود 
و زرادخانه فعلی ارتش آمریکا به اوکراین ارسال خواهد شد.« 
در ادامه گزارش این واحد آمده است: اگر این سامانه ها از سایر 
نیروهای عملیاتی از جمله فرماندهی مرکزی یا فرماندهی 
اقیانوس هند- آمریکا به اوکراین ارسال شود، هزینه  فرصت و 
مخاطرات احتمالی را در این جبهه ها به همراه خواهد داشت. 
ضمن اینکه، تامین این سامانه از خاک آمریکا، می تواند چرخه 
آموزش و نوسازی را مختل کند. این نهاد همچنین درباره 
»قیمت گزاف« سامانه پاتریوت و موشک های رهگیر آن، ابراز 
نگرانی کرده زیرا قیمت هر موشک سامانه پاتریوت، حدود ۴ 
میلیون دلار برآورد شده است. براساس داده های موجود، »یک 

سامانه نوساز پاتریوت، حدود ۱.۱ میلیارد دلار هزینه دارد.«

هشدارکنگرهآمریکادربارهمخاطراتارسال»پاتریوت«بهکییف

 ترامپ، ساز جدایی را کوک کرد
ازحزبجمهوریخواهمیروم

بر  انتشار یک مقاله  با   رئیس جمهور سابق آمریکا 
ضرورت جداشدن از حزب جمهوریخواه این کشور در 
صورت حمایت نکردن جمهوریخواهان از نامزدی او برای 
ریاست جمهوری، تاکید کرد. به گزارش ایسنا، به نوشته 
پایگاه راشاتودی، دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا 
از احتمال وقوع یک فاجعه برای حزب جمهوریخواه آمریکا 
صحبت کرد. وی اظهارکرد که ممکن است با نامزدشدن از 
جانب یک حزب ثالث در انتخابات ریاست جمهوری سال 
۲۰۲۴ آمریکا در آرای محافظه کاران چنددستگی ایجاد 
کند. ترامپ در روزهای اخیر مقاله ای را در شبکه اجتماعی 
خودش موسوم به تروث سوشال به اشتراک گذاشت که در 
آن از او برای راه انداختن یک کارزار انتخاباتی به نمایندگی از 
یک حزب ثالث در صورتی که رهبران جمهوریخواه از نامزدی 
او برای ریاست جمهوری در سال ۲۰۲۴ حمایت نکنند، 
درخواست شده است. این مقاله در یک مجله جمهوریخواه 
تحت عنوان مجله آمریکن گریتنس انتشار یافته و در آن 
استدلال شد رهبران جمهوریخواهان به دنبال به چالش 
کشیدن اراده رای دهندگان با مسدودکردن راه پیروزی 
ترامپ در رقابت درون حزبی جمهوریخواهان برای تعیین 
نامزد ریاست جمهوری حزب هستند. دن گلرنتر، نویسنده 
این مقاله اظهارکرد: آنها ترجیح می دهند انتخابات را به 
دموکرات ها، برادران شریک جرمشان، ببازند تا اینکه با ترامپ 
این انتخابات را برنده شوند. گلرنتر در ادامه این مقاله نوشت: 
آیا من فکر می کنم ترامپ می تواند به عنوان یک کاندیدای 
یک حزب ثالث در انتخابات برنده شود؟ خیر.  آیا من به او 
به عنوان یک کاندیدای یک حزب ثالث رای خواهم داد؟ بله. 
زیرا من دیگر علاقه ای به حمایت از این منبع فاسد درآمد 
نامشروع ندارم. براساس گزارش ها، ترامپ در سال ۲۰۲۱ 
پس از شکست به جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۰، به تشکیل حزب خودش ابراز علاقه کرد. آنگونه که 
جاناتان کارل، خبرنگار شبکه  ای.بی.سی .نیوز در کتابش 
تحت عنوان خیانت: پرده نهایی نمایش ترامپ نوشته است، 
او به رونا مک دنیل، رئیس کمیته ملی حزب جمهوری خواه 
گفته که کارش با حزب جمهوریخواه تمام شده است. براساس 
گزارش ها، مک دنیل پاسخ داده است: شما نمی توانید این کار 
را انجام دهید. اگر این کار را بکنید، ما برای همیشه شکست 
خواهیم خورد.  ترامپ پاسخ داد:  دقیقا، بدون من برای 
همیشه شکست خواهید خورد. برایم مهم نیست. این همان 
چیزی است که جمهوریخواهان به خاطر حمایت نکردن از 
من سزاوار آن هستند. در حالی که گلرنتر استدلال کرد که 
ترامپ انتخاب اول رای دهندگان جمهوریخواه است، یک 
نظرسنجی جدید چیز دیگری را نشان می دهد. طبق این 
نظرسنجی هرچند جمهوری خواهان همچنان از سیاست  
مشهور ترامپ یعنی آمریکا را دوباره بزرگ کنیم حمایت 
می کنند، اما با اختلاف تقریبا دو به یک )۶۱ درصد به ۳۱ 
درصد(، آنها می خواهند شخص دیگری پرچمدار آن دستور 
کار در انتخابات ۲۰۲۴ باشد. در این نظرسنجی انجام شده 
از سوی یو.اس. ای تودی، دانشگاه سافولک، رای دهندگان 
جمهوریخواه، ران دیسانتیس، فرماندار فلوریدا رابا اختلاف 

۵۶ به ۳۳ به ترامپ ترجیح می دهند. 

سناریوهایاحتمالیبرای
آغازجنگجهانی

سیاسی  تحلیلگران  و  کارشناسان   
معتقدند: در سال ۲۰۲۳ احتمال آغاز جنگ 
اتمی با توجه به خطر ناشی از درگیری ها در 
نقاطی از جهان افزایش می یابد. به گزارش 
مهر، رابرت فارلی، کارشناس امور امنیتی 
در وبگاه ۱۹۴۵ نوشت: پس از پایان دوران 
جنگ سرد، در سال ۲۰۲۲ بیش از هر زمانی 
احتمال درگیری نظامی میان ابرقدرت های 
جهانی ایجاد شد. اما با این وجود در سال 
آینده میلادی )۲۰۲۳( نیز در سناریوهای 
مختلف احتمال آغاز جنگ اتمی وجود دارد: 

   بحران اوکراین
 با وجود اینکه احتمال درگیری مستقیم 
نظامی میان ناتو و روسیه در اوکراین ضعیف 
است، اما احتمال تنش در این مساله همچنان 
وجود خواهد داشت. اگر دوطرف در سال 
۲۰۲۳ تصمیمات تنش زا و پرمخاطره ای را 
اتخاذ کنند، ممکن است شاهد آغاز جنگ 

جهانی سوم در اوکراین باشیم. 
  تایوان

 اختلافات میان واشنگتن و پکن در موضوع 
تایوان نیز می تواند وارد مراحل خطرناک تری 
شود و نگرانی ها را تشدید نماید. براین اساس، 
هر گونه درگیری در این منطقه با توجه به 
افزوده شدن آمریکا و ژاپن به آن، تا حد آغاز 

جنگ جهانی جدید پیش خواهد رفت. 
  ترکیه و یونان

 با وجود اینکه ترکیه و یونان، این کشورها 
از اعضای ناتو هستند، اما در ماه های اخیر 
روابط خصمانه ای داشته اند. به رغم اینکه 
احتمال حمله یک کشور عضو ناتو به کشوری 
دیگر عضو این پیمان بین المللی دور از ذهن 
است، اما سابقه درگیری های ترکیه و یونان 
در گذشته، احتمال آغاز جنگی بزرگ میان 

دوطرف را زنده نگه داشته است. 
  کره شمالی

 در ماه های اخیر تنش ها در شبه جزیره 
کره به طور قابل ملاحظه ای افزایش پیدا کرده 
است. این احتمال وجود دارد که این تنش ها 
در نهایت به جنگی ویرانگر با استفاده از 
تسلیحات کلاسیک و حتی اتمی ختم شود. 

  هند و چین
 تنش ها میان دهلی نو و پکن در مسائل 
مرزی می تواند تا حد آغاز درگیری های 
نظامی کشیده شود، مسأله ای که پیامدهای 
وخامت باری خواهد داشت. با توجه به اینکه ۲ 
کشور دارای تسلیحات اتمی هستند، احتمال 
آغاز جنگی پرمخاطره میان دوطرف نیز دور 
از ذهن نیست. رابرت فارلی در پایان یادداشت 
خود متذکر شده است که احتمال آغاز جنگ 
جهانی در هر کدام از پرونده های فوق با توجه 

به تحولات احتمالی در آینده وجود دارد. 

۱۰کشتهدرانفجار
فرودگاهکابل

 رسانه های افغانستان از وقوع انفجار در 
نزدیکی فرودگاه بین المللی شهر کابل و 
آتش سوزی در نزدیکی ساختمان وزارت 
کشور خبر دادند که ۱۰ نفر کشته و ۸ نفر 
دیگر نیز زخمی شدند. به گزارش راشاتودی، 
رسانه های افغانستان به نقل از منابع محلی از 
وقوع انفجار در نزدیکی فرودگاه بین المللی 
کابل خبر می دهند. شبکه الجزیره به نقل 
از منابع امنیتی طالبان اعلام کرد که در پی 
وقوع انفجار در نزدیکی فرودگاه بین المللی 
کابل ۱۰ نفر کشته و ۸ تن دیگر نیز زخمی 

شدند.

نخست وزیر ژاپن:   

با سخت ترین وضعیت امنیتی بعداز جنگ جهانی دوم مواجه هستیم

   نخست وزیر ارمنستان ضمن تاکید بر لزوم نوسازی ارتش برای حفظ حاکمیت این کشور، 
گفت: اصلاحات عمیق و همه جانبه ای که در ارتش آغاز شده، از اهمیت بالایی برخوردار 
است. به گزارش فارس، »نیکول پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان خواستار نوسازی و تجهیز 
ارتش این کشور به تجهیزات جدید و مدرن شد. پاشینیان طی سخنرانی در جمع مردم 
ارمنستان بیان داشت: ارمنستان نه برای جنگ، بلکه برای صلح به یک ارتش مدرن نیاز دارد. 
به نوشته وبگاه »ریانووستی«، وی در این باره توضیح داد: »اصلاحات عمیق و همه جانبه ای 
که در ارتش آغاز شده، از اهمیت بالایی برخوردار است. ایجاد ارتشی متشکل از سربازان و 
افسران باسواد، میهن پرست و حرفه ای که نیازها و شرایط مدرن را برآورده کند، آغاز شده 
است.« نخست وزیر ارمنستان درباره اصلاحات گسترده در ارتش این کشور اظهارداشت: 
»حداقل دستمزد پرسنل نظامی باید ۲ برابر شود، سیستم ضمانت های اجتماعی برای 
پرسنل نظامی و اعضای خانواده آنها ایجاد شده و سلاح های جدید و تجهیزات نو باید تهیه 
شود.« طبق این گزارش، پاشینیان همچنین افزود: »البته ما نه برای جنگ، بلکه برای صلح، 
برای حفظ حاکمیت و تمامیت ارضی خود به چنین ارتشی نیاز داریم.« وی پیش از این نیز 
طی بازدید از پایگاه های نظامی این کشور در ایام تعطیلات سال نو و کریسمس، نظامیان را 

به ادامه تلاش برای حفظ وطن تشویق کرده بود. 

نیکول پاشینیان:
برایرسیدنبهصلح،بهارتشمدرننیازداریم

   کیم -جونگ -اون، رهبر کره شمالی طی یک سخنرانی هشدار داد که آمریکا به بهانه 
تقویت همکاری با کره جنوبی و ژاپن در حال ایجاد نسخه آسیایی ناتو است. به گزارش 
فارس، در شرایطی که تنش ها در شبه جزیره کره همچنان خبرساز است، رهبر کره شمالی 
درباره اقدامات آمریکایی ها در منطقه برای ایجاد ناتوی آسیایی هشدار داد. منابع رسانه ای از 
پیونگ یانگ خبر دادند که رهبر این کشور در نشست حزب کارگران اعلام کرد که آمریکا در 
حال ایجاد نسخه آسیایی ناتو است. به گزارش اسپوتنیک، رهبر کره شمالی با محکوم کردن 
اقدامات خصمانه آمریکا گفت: »در سال ۲۰۲۲، ایالات متحده به طور مکرر ابزار مختلف حمله 
اتمی را در کره جنوبی در سطح استقرار مداوم قرار داد و سطح فشار نظامی بر کره شمالی را به 
حداکثر رساند.« کیم-جونگ-اون ادامه داد: »آمریکا در عین حال، تحقق همکاری مثلثی با 
ژاپن و کره جنوبی را در مقیاس کامل به پیش می برد تا یک بلوک نظامی جدید مانند نسخه 
آسیایی ناتو را ایجاد کند.« رهبر کره شمالی بر اهمیت تقویت قابلیت های دفاعی این کشور با 
توجه به »چالش های جدی خارجی« و وضعیت کنونی روابط بین پیونگ یانگ و سئول تاکید 
کرد. »اون« تصریح کرد: »وضعیت فعلی مستلزم تلاش مضاعف برای تقویت قدرت نظامی 
غالب برای تضمین مستمر حاکمیت، امنیت و منافع اصلی کره شمالی در پاسخ به اقدامات 
نظامی هشداردهنده آمریکا و نیروهای خصمانه ای است که کشور ما را هدف قرار می دهند.« 

کیم جونگ اون: 
آمریکادرحالایجادناتویآسیاییاست




